



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023

№ 934-ПП

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в раздел IX Положения об организации особо значимых закупок в Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 18.12.2020 № 899-ПП «Об организации особо значимых закупок в Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.08.2023 № 608-ПП), следующие изменения:

1.1. В пункте 9.1 слова «Президиумом Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской области (далее - Президиум Оперативного штаба)» заменить словами «Президиумом Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области (далее - Президиум Регионального штаба)».

1.2. В абзаце первом подпункта 9.1.2 пункта 9.1 слова «Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской области» заменить словами «Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области».

1.3. В подпункте 9.1.4 пункта 9.1 слова «Президиум Оперативного штаба» заменить словами «Президиум Регионального штаба».

2. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 190-ПП «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Мурманской области и муниципальных нужд муниципальных образований Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 25.08.2023 № 608-ПП) следующие изменения:

2.1. В подпункте «б» пункта 1 слова «Президиума Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской

области» заменить словами «Президиума Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области».

2.2. В Порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Мурманской области и муниципальных нужд муниципальных образований Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:

2.2.1. В подпункте 3.2 пункта 3:


2.2.1.1. В абзаце втором слова «Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской области» заменить словами «Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области».

2.2.1.2. В абзаце третьем слова «Президиум Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской области (далее - Президиум Оперативного штаба)» заменить словами «Президиум Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области (далее - Президиум Регионального штаба)».

2.2.2. В подпункте 3.4 пункта 3, абзаце третьем пункта 4, пункте 6, абзаце третьем подпункта 6.2 пункта 6, подпункте 6.4 пункта 6, пункте 7 слово «Оперативного» заменить словом «Регионального».

3. В пункте 6 постановления Правительства Мурманской области от 25.05.2023 № 389-ПП «О реализации соглашения о сотрудничестве между Правительством Мурманской области и Военно-гражданской администрацией Приморского района Запорожской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 23.10.2023 № 759-ПП) слова «Президиума Оперативного штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской области» заменить словами «Президиума Регионального штаба по обеспечению устойчивости экономики Мурманской области».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис